n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 8.942,89 (Oito mil, novecen-
tos e quarenta e dois reais e oitenta e nove centavos) relativos ao FNAS 
- IGD BOLSA FAMILIA distribuído no dia 22/12/2017; 2) R$ 9.517,68 
(Nove mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta e oito centavos) re-
lativos ao FNAS - PISO INTERVENÇÃO - IGD SUAS distribuído no 
dia 22/12/2017; 3) R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) relativos ao 
UNIÃO - BL PSB BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA distribuído 
no dia 22/12/2017; 4) R$ 1.368,90 (Mil trezentos e sessenta e oito reais 
e noventa centavos) relativos ao FNS - PISO FIXO DE VIGILÂNCIA 
E PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS distribuído no dia 22/12/2017; 5) 
R$ 23.942,36 (Vinte e três mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta 
e seis centavos) relativos ao SNA - SIMPLES NACIONAL  distribuído 
no dia 22/12/2017; 6) R$ 129.146,06 (Cento e vinte e nove mil, cento 
e quarenta e seis reais e seis centavos) relativos ao SNA - SIMPLES 
NACIONAL  distribuído no dia 26/12/2017; 

Fernandópolis, 26 de Dezembro de 2017. 
Atenciosamente,

Sebastião Carlos Besteti –
Secretário Municipal da Fazenda.

Uma publicação: Quarta-feira, dia 27 de Dezembro de 2017.

[...]

D’OESTE

CONTRATADA: NORBERTO CARLOS MOTTA EPP
ASSINATURA: 26/12/2017.
OBJETO: Fica aditado o referido contrato em mais 4.490 litros de 

gasolina, num valor unitário por litro de R$ 3,80 (três reais e oitenta 
centavos), perfazendo-se um total de R$ 17.062,00 (dezessete mil e 
sessenta e dois reais) e 325 litros de etanol, num valor unitário por litro 
de R$ 2,73 (dois reais e setenta e três centavos), perfazendo-se um total 
de R$ 887,25 (oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos), 
totalizando um aditamento de R$ 17.949,25 (dezessete mil, novecentos 
e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos), equivalendo a 8,9426% 
do valor total do contrato. As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
MODALIDADE:- Pregão nº 017/SL/2016, Processo nº 036/SL/2016.

Estrela D’Oeste.,  26 de dezembro  de 2.017.
 - ANTÔNIO VALTER DOS SANTOS–

[...]

AUTO POSTO AZUL CELESTE LTDA
ASSINATURA: 26/12/2017.
OBJETO: Fica aditado o referido contrato em mais 12.029 litros de 

Óleo Diesel Comum, num valor unitário por litro de R$ 3,389 (três 
reais e trinta e oito centavos), perfazendo-se um total de R$ 40.766,28 
(quarenta mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos) 
e 7.098 litros de Óleo Diesel S-10, num valor unitário por litro de R$ 
3,469 (três reais e quarenta e seis centavos), perfazendo-se um total de 
R$ 24.622,96 (vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e dois reais e noventa 
e seis centavos), totalizando um aditamento de R$ 65.389,24 (sessenta 
e cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte e quatro centavos), 
equivalendo a 8,7892% do valor total do contrato. As demais cláusulas 
permanecem inalteradas. MODALIDADE:- Pregão nº 017/SL/2016, 
Processo nº 036/SL/2016.

Estrela D’Oeste.,  26 de dezembro  de 2.017.
- ANTÔNIO VALTER DOS SANTOS–

[...]

dezembro de 2020, os subsídios mensais do Prefeito, do Vice-Prefeito 
e dos Secretários e/ou ocupantes de cargos equiparados do Poder Exe-
cutivo do Município de Fernandópolis/SP, conforme o disposto no 
inciso V do Artigo 29 da Constituição Federal, nos seguintes valores:

I – Prefeito Municipal: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais);
II – Vice-Prefeito: R$ 11.000,00 (onze mil reais);
III – Secretários Municipais e/ou ocupantes de cargos equivalentes: 

R$ 9.000,00 (nove mil reais).
Art. 2º Os subsídios fixados na presente Lei estarão sujeitos à revisão 

geral anual para a devida atualização monetária de valores, mediante